PAGE
3

	[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

	31.03.2010

	№ 457

г. Большой Камень

	О внесении изменений в Порядок командирования и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской федерации, работникам органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденный решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 28 июня 2007 года № 25

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статьи 21, части 53 статьи 25 Устава городского округа ЗАТО Большой Камень Дума городского округа ЗАТО Большой Камень
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок командирования и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской федерации, работникам органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденный решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 28 июня 2007 года № 25 следующие изменения:

1) по тексту слова «(работы)» исключить;

2) в статье 2:

а) в части 1 слова «состоящие в штате» исключить;
б) в части 6 после слова «руководителя» дополнить словами «командированному лицу»;
3) в статье 3:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. При направлении руководителя, депутата, служащего в служебную командировку ему гарантируются сохранение замещаемой должности и денежного содержания, а так же возмещаются:

1) расходы по проезду к месту командирования и обратно – к постоянному месту прохождения службы;

2) расходы по проезду из одного населенного пункта в другой, если лицо командировано в несколько организаций, расположенных в разных населенных пунктах;

3) расходы по найму жилого помещения;

4) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные);

5) иные расходы, связанные со служебной командировкой (при условии, что они произведены с разрешения или ведома руководителя).
Денежное содержание за период нахождения в служебной командировке сохраняется за все служебные дни по графику, установленному в постоянном месте прохождения службы.

Сохраняемое денежное содержание состоит из:

1) для главы городского округа, председателя Думы городского округа, депутата, осуществляющего полномочия на постоянной основе:
а) ежемесячного денежного вознаграждения;
б) ежемесячного денежного поощрения;

в) ежемесячной денежной надбавки к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

г) районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленных законодательством Российской Федерации;

2) для муниципального служащего:

а) должностного оклада;

б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

в) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

г) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

д) ежемесячного денежного поощрения;

е) районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленных законодательством Российской Федерации.
Возмещение расходов, производится в пределах ассигнований, выделенных на содержание соответствующего органа местного самоуправления.».
б) в части 2 слова «командированный специалист» заменить словами «командированное лицо»;

в) в части 11 слово «(работает)» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа

        В.Г. Халявко